
 

Decreto Dirigenziale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

413 08/11/2012

11 - Sviluppo Attività Settore Primario

7 - Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e (CE.PI.C.A.) Avellino

PSR Campania 2007/2013 - Attuazione del Decreto del Coordinatore dell'A.G.C. 11 n. 76 del

03/08/2012 - Differimento termine per la conclusione delle operazioni attuate dai soggetti

beneficiari privati degli aiuti previsti dalla Misura 114.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  3 Dicembre 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
Premesso che  

- con Decreto del Coordinatore dell’Area Generale “Sviluppo Attività Settore Primario” n. 76 del 
03 agosto 2012, pubblicato sul B.U.R.C. n. 52 del 13 agosto 2012, l’Autorità di Gestione del 
Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) Campania 2007 - 2013 ha stabilito - esclusivamente 
per soggetti beneficiari privati - che il termine finale per la conclusione delle operazioni 
relative ai Progetti di Investimento ammessi a contributo per le Misure 114, 115, 121, 122, 
123, 131, 132, 133, 214, 216, 221, 223, 226, 311, 312, 313, 321 e il Cluster delle Misure 112-
121 del P.S.R. Campania 2007/2013, è di 24 mesi, fatti salvi i termini più lunghi già concessi 
con atti di proroga emessi dai Soggetti Attuatori;  

- con il medesimo Decreto n. 76/2012, l’Autorità di Gestione del P.S.R. Campania 2007 - 2013 
ha modificato - tra gli altri - i Bandi di Attuazione delle Misure 114, 115, 121, 122, 123, 131, 
132, 133, 214, 216, 221, 223, 226, 311, 312, 313, 321 e il Cluster delle Misure 112-121  del 
P.S.R. Campania 2007 - 2013 adottati con il Decreto n. 32 del 5 agosto 2008 (pubblicato sul 
numero speciale del BURC del 29 settembre 2008) e con il Decreto n. 40 del 05/06/2009 
(pubblicato sul BURC numero 42 speciale del 2 luglio 2009), stabilendo che il termine per il 
completamento delle operazioni è di 24 mesi, a decorrere dalla data di notifica dei singoli 
Decreti di Concessione di Aiuto o delle Decisioni Individuali di Concessione dell’Aiuto; 

 
Considerato che 

- ai sensi del suddetto Decreto n. 76/2012, i Soggetti Attuatori debbono provvedere a 
rideterminare i termini finali di conclusione delle operazioni indicati nei rispettivi Decreti di 
Concessione di Aiuto/DICA emessi a seguito dei Bandi approvati con Decreti del 
Coordinatore dell’Area Generale “Sviluppo Attività Settore Primario” n. 32/2008 e n. 40/2009, 
previa acquisizione, per i beneficiari che hanno già richiesto la liquidazione di anticipazione, di 
specifiche appendici alle polizze fidejussorie rilasciate a favore dell’Organismo Pagatore nei 
modi previsti dalla circolare AGEA n. 31 del 27 luglio 2012; 

- il citato Decreto n. 76/2012 stabilisce, altresì, che il termine di 24 mesi e le connesse 
disposizioni hanno portata generale e si applicano a tutte le iniziative pendenti comprese 
quelle per le quali non sono stati ancora adottati i provvedimenti definitivi di concessione degli 
aiuti e/o per le quali non è stato ancora determinato l’importo definitivo del saldo spettante; 

 
Vista la Deliberazione n. 283 del 19 marzo 2010 con la quale è stata recepita la Decisione della 
Commissione UE n. C (2010) 1261 del 2 marzo 2010 che approva la revisione del PSR - Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo di programmazione 2007-2013 e modifica la 
Decisione della Commissione C (2007) 5712 del 20 novembre 2007; 
  
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 210 del 18 novembre 2010, con il quale il 
Coordinatore pro tempore dell’A.G.C. 11 “Sviluppo Attività Settore Primario” è stato delegato a svolgere 
la funzione di Autorità di Gestione (A.d.G.) del P.S.R. Campania 2007 - 2013. 
 
Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1357 del 02/07/2004 con la quale è stato conferito al dott. 
Alfonso Tartaglia l’incarico pro tempore di Dirigente del Settore 07 dell’A.G.C. 11 “Settore Tecnico 
Amministrativo Provinciale Agricoltura e Centri Provinciali di Informazione e Consulenza in Agricoltura 
(Ce.P.I.C.A.) di Avellino”.  
 
Visto il Decreto del Coordinatore dell’A.G.C. 11 “Sviluppo Attività Settore Primario” n. 70 del 15 
novembre 2010, di delega di funzioni ai Dirigenti di Settore. 
 
Visto il Decreto del Coordinatore dell’Area Generale “Sviluppo Attività Settore Primario” n. 76 del 03 
agosto 2012. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  3 Dicembre 2012



 

 

 
 

 Viste le Disposizioni Generali per l’Attuazione delle Misure del P.S.R. Campania 2007-2013, e - tra gli 
altri - il Bando della Misura 114, approvato con Decreto del Coordinatore dell’Area Generale “Sviluppo 
Attività Settore Primario” n. 40 del 05/06/2009.  
 
Visto il Manuale delle procedure e dei controlli dell’ Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura (AGEA) - 
Organismo Pagatore del P.S.R. Campania 2007 - 2013.  
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Referente della Misura 114 e dalla espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa resa dal Responsabile dell’Unità di Gestione delle Domande di Aiuto (RUDA) 
 

DECRETA 
 
per i motivi indicati in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportati nel presente 
dispositivo: 
Art. 1  
- Ai sensi del Decreto del Coordinatore dell’A.G.C. 11 n. 76 del 03 agosto 2012, i termini finali indicati nel 
Bando rivolto esclusivamente ai soggetti beneficiari privati della Misura 114 - correlato all’attuazione del 
Decreto n. 40 del 5 giugno 2009 - sono allungati a 24 mesi, a partire dalla data di notifica dei  rispettivi 
Decreti di Concessione d’Aiuto/D.I.C.A., fatti salvi i termini più lunghi già concessi con atti di proroga 
emessi dai Soggetti Attuatori;  
-Per gli effetti,  i termini finali indicati nei singoli Decreti di Concessione di Aiuto/D.I.C.A. per la Misura 
114 del P.S.R. Campania 2007 - 2013 sono rideterminati alle scadenze rispettivamente indicate nell’ 
Elenco allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato 1).  
Per i beneficiari che hanno già richiesto la liquidazione di anticipazione, la ridefinizione della nuova 
scadenza di conclusione delle operazioni è subordinata all’acquisizione, da parte del Soggetto Attuatore, 
di specifiche appendici alle polizze fidejussorie rilasciate a favore dell’Organismo Pagatore, nei modi 
previsti dalla circolare AGEA n. 31 del 27 luglio 2012. 
-Entro i termini di scadenza di 24 mesi, singolarmente indicati nell’Allegato 1, dovranno essere 
presentate - da parte dei soggetti beneficiari privati - le Domande di Pagamento per Saldo, che 
presuppongono l’ultimazione dei Lavori e delle Forniture, la conclusione di tutti i pagamenti e l’avvenuta 
emissione del Certificato di regolare esecuzione o Collaudo provvisorio, nel rispetto del Manuale delle 
procedure e dei controlli dell’Organismo Pagatore del P.S.R. Campania 2007 - 2013 (AGEA).  
 
Il presente Decreto viene notificato con raccomandata A/R ai soggetti beneficiari privati, di cui 
all’Allegato 1 e inviato:  

- al Settore 01 - Servizio 04 “Registrazione Atti monocratici ed Archiviazione dei Decreti 
Dirigenziali” - dell’A.G.C. 02;  

- all’Autorità di Gestione del P.S.R. Campania 2007 - 2013;  
- al Responsabile dell’Asse 1 del PSR Campania 2007 - 2013; 
- al Responsabile del Sistema Informativo del P.S.R. Campania 2007 - 2013;  
- al R.U.F.A. del P.S.R. Campania 2007 - 2013;  
- al Referente della Misura 114 del PSR Campania 2007 - 2013; 
- al Settore 02 - Servizio 03 “Studi, Documentazione e Pubblicazioni Istituzionali, AA. GG. e 

Gestione Economico Finanziaria dell’A.G.C. 01” per la sua pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale;  

- al Settore 01 “S.I.R.C.A.” dell’A.G.C. 11 per la sua pubblicazione sul Portale Internet dell’Area 
Agricoltura, al seguente indirizzo web: 

http://www.sito.regione.campania.it/agricoltura/home.htm.  
 

TARTAGLIA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  3 Dicembre 2012



id. Formulario CUAA bimestre

Denominazione 

beneficiario

N° decreto 

concessione/

DICA

Data decreto 

concessione/

DICA

 data notifica 

decreto 

concessione/DICA

Termine finale di 

scadenza a 24 mesi

701064955 CPTRNN75S54Z133L set-ott '09 Caputo Rosanna 213 16/02/2010 06/03/2010 05/03/2012

156734103 DMDPQL71S55A509D set-ott '09 D'Ambrosio Pasqualina 212 16/02/2010 06/03/2010 05/03/2012

290933130 SSSDIA40A68D798R gen-feb 2010 SASSO IDA 688 22/07/2010 29/07/2010 28/07/2012

918652631 MNILMP73A21A509V set-ott '09 Miano Olimpio 209 16/02/2010 06/03/2010 05/03/2012

391272341 TRNMRA70P53A509H set-ott '09 TRONCONE MARIA 198 16/02/2010 06/03/2010 05/03/2012

561380476 BRRRLA76M26A509I set-ott '09 Barrasso Aurelio 207 16/02/2010 12/03/2010 11/03/2012

731142431 2590540643 set-ott '09 Soc.Agricola Aeterneta 205 16/02/2010 15/03/2010 14/03/2012

603502802 FLMNGL79A24A489B set-ott '09 Flammia Angelo 203 16/02/2010 29/03/2010 28/03/2012

603706336 SRNLGU83C09A509V set-ott '09 SARNO LUIGI 189 16/02/2010 29/03/2010 28/03/2012

417815021 MNGGDU60D13A399Qset-ott '09 Manganiello Guido 156 16/02/2010 06/03/2010 05/03/2012

591159510 PPEFNC87T02A509D set-ott '09 Pepe Francesco 186 16/02/2010 15/03/2010 14/03/2012

225865520 VVLRRT84P17A566B set-ott '09 Vivolo Roberto 181 16/02/2010 03/03/2010 02/03/2012

367037708 MRNGRZ68M53E245R set-ott '09 Maiorano Grazia 176 16/02/2010 15/03/2010 14/03/2012

841864577 DPTGRZ67R69A284Y set-ott '09 Di Pietro Grazia 174 16/02/2010 29/03/2010 28/03/2012

470426554 ZLLMGR69M01A509C mar-apr '10 Zollo Amedeo Gerardo 964 28/09/2010 04/10/2010 03/10/2012

372024248 MNZNCL85B23A399X feb-apr 2011 MANZO Nicola 309987 23/04/2012 24/04/2012 23/04/2014

477107314 MLTMRA64L44F449N feb-apr 2011 MOLLETTIERI Maria 695605 15/09/2011 28/09/2011 27/09/2013

264535988 BRBDLN68P67C105X feb-apr 2011 BARBONE Adelina 695194 15/09/2011 28/09/2011 27/09/2013

191725044 SLDLSN90E18A489Y feb-apr 2011 SALDUTTI Alessandro 695747 15/09/2011 28/09/2011 27/09/2013

851079855 GRGNLT86B45A509D feb-apr 2011 GREGORIO Nicoletta 695552 15/09/2011 28/09/2011 27/09/2013

742584849 PRLGRD75E10C105L feb-apr 2011 PERILLO Gerardo 695716 15/09/2011 28/09/2011 27/09/2013

555230156 NSCNTN78H13A399O feb-apr 2011 NISCO Antonio 695681 15/09/2011 17/10/2011 16/10/2013

402710654 GMBDNC60B07A399R feb-apr 2011 GAMBACORTA Domenico 695504 15/09/2011 14/10/2011 13/10/2013

760444986 STNNTN57L26M203A feb-apr 2011 STANCHI Antonio 695774 15/09/2011 17/10/2011 16/10/2013

764539035 GRNGPP69S03M203N feb-apr 2011 GRANDE Giuseppe 695532 15/09/2011 08/11/2011 07/11/2013

296567916 DFEPQL58B23M203D feb-apr 2011 DE FEO Pasquale 695320 15/09/2011 17/10/2011 16/10/2013

703355696 CMMCML62B44M203Qfeb-apr 2011 CAMMISA Carmela 695220 15/09/2011 17/10/2011 16/10/2013

889596119 SLNGLC81M27A399T feb-apr 2011 SILANO Gianluca 695758 15/09/2011 27/10/2011 26/10/2013

836156916 RBRLCU47T53A881S feb-apr 2011 ROBERTO Lucia 695725 15/09/2011 17/10/2011 16/10/2013

381511859 DPLMRA63E09M203O feb-apr 2011 DE PAOLA Mario 695342 15/09/2011 21/10/2011 20/10/2013

733032363 BVLLCU73R22M203Q feb-apr 2011 BAVIELLO Lucio 695204 15/09/2011 17/10/2011 16/10/2013

102163572 MSCGPP76M26A399E feb-apr 2011 MOSCHELLA Giuseppe 695667 15/09/2011 04/11/2011 03/11/2013

345438268 DLINLT69H51E245P feb-apr 2011 DI LEO Nicoletta 695185 15/09/2011 17/10/2011 16/10/2013

156731687 MCCMMN89L52A489S feb-apr 2011 MICCICHE'Maria Emanuela 373480 16/05/2012 18/05/2012 17/05/2014

367342106 CMPNCL57S13A509T feb-apr 2011 CIAMPI SORBO Nicola 373489 16/05/2012 21/05/2012 20/05/2014

757528773 MFFDTL86R47A783U nov-dic '09 Maffeo Donatella 590 16/06/2010 23/06/2010 22/06/2012

321238904 RBRVTI77C30D643S nov-dic '09 Roberto Vito 591 16/06/2010 23/06/2010 22/06/2012

419350577 RBRRBN78R24D643Q nov-dic '09 Roberto Urbano 592 16/06/2010 23/06/2010 22/06/2012

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  3 Dicembre 2012



id. Formulario CUAA bimestre

Denominazione 

beneficiario

N° decreto 

concessione/

DICA

Data decreto 

concessione/

DICA

 data notifica 

decreto 

concessione/DICA

Termine finale di 

scadenza a 24 mesi

530889585 VGLVCN77E16A509M mar-apr '10 Vigliotta Vincenzo 965 28/09/2010 05/10/2010 04/10/2012

751693438 MTTCML34E60B449O set-ott '09 Mottola Carmela 169 16/02/2010 08/03/2010 07/03/2012

316687852 2597330642 feb-apr 2010 Az. Agr. La Sirenella 687 22/07/2010 28/07/2010 27/07/2012

693515404 GLLGGT69L51G964P feb-apr 2010 Gallo Georgetta 686 22/07/2010 30/07/2010 29/07/2012

188205478 FVTRSL62S69A101O feb-apr 2010 Favato Rosalia 685 22/07/2010 29/07/2010 28/07/2012

213206979 PVRLND49D67A509S mar-apr '10 Pavarese Iolanda 963 28/09/2010 04/10/2010 03/10/2012

626516728 NTLTSL55R51F988N mar-apr '10 Natale Teresa Lina 962 28/09/2010 04/10/2010 03/10/2012

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  3 Dicembre 2012


	BURC n. 74 del  3 Dicembre 2012

